ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ
СЕРИИ MYPOWER OT (MPOT) 110 / 111
Руководство по эксплуатации
2
Содержание
1  Основные сведения об изделии  ...............................................3
1.1  Назначение, область применения, срок службы  .............................3
 и ремонтопригодность ...................................................................3

Размер (Ш×Г×В), мм 145×360×225 190×400×330 230×502×553 230×502×553
Масса, кг 9,2 17,7 22,9 54,5 56,2
3.2  Структура обозначения артикула ИБП
3.2.1  Структура обозначения ИБП:
MPOT-XXX1-Х2-ХХ3-Х4-Х5, где
MPOT – серия онлайн напольных ИБП;
ХХХ1 – мощность ВА: 001 – 1 ВА, 002 – 2 ВА, 003 – 3 ВА, 006 – 6 ВА,
010 – 10 ВА;
Х2 – количество фаз: 1 – одна фаза;
ХХ3 – количество АКБ: 00 – нет АКБ, 02 – 2 шт. АКБ, 04 – 4 шт. АКБ,
06 – 6 шт. АКБ, 16 – 16 шт. АКБ;
Х4 – тип разъема: С – С13, S – Schuko, Т – клемма;
Х5 – тип разъема: S – Schuko.
Пример записи ИБП серии MPOT с АКБ и разъемами С13, товарного
знака ITK: MPOT-001-1-02-C.
Продолжение таблицы 2
10
3.2.2  Структура обозначения плат расширения ИБП:
MP-XXXXX1-X2-X3, где
MP – серия ИБП MYPOWER;
XXXXX1 – обозначение:
KPR - комплект параллельной работы;
SNMP – протокол SNMP;
STH – датчик температуры и влажности;
DC – плата «сухих» релейных контактов;
RRK19 - комплект крепления в стойку 19";
SBT - датчик термокомпенсации заряда АКБ;
Х2 – количество фаз: 1 – одна фаза; 2 – мульти фаза; 3 – три фазы;
Х3 – тип монтажа: I – внутренний; O – внешний.
3.3  Документы, входящие в комплект поставки ИБП
3.3.1  В комплект поставки каждого ИБП входят следующие документы:
паспорт.
3.4  Особенности ИБП
3.4.1  ИБП может контролировать частоту сети (50 Гц / 60 Гц)
и самостоятельно адаптироваться к частоте сети. Выходное напряжение
может быть установлено на 208 В / 220 В / 230 В / 240 В.
3.4.2  Энергосбережение и высокая эффективность. Благодаря
применению передовой технологии трехуровневого преобразования
электрической энергии, входной коэффициент мощности составляет 0,99,
а коэффициент полезного действия ИБП достигает 96 %. Это значительно
увеличивает коэффициент использования электроэнергии, уменьшает
нагрузку на энергосистему. ИБП имеет компактные размеры, малый вес,
низкую теплоотдачу, оказывает минимальное воздействие на окружающую
среду.
3.4.3  Интеллектуальный контроль за вращением вентиляторов.
Скорость вращения вентиляторов регулируется автоматически
в соответствии с температурой и нагрузкой ИБП, что увеличивает срок
службы вентилятора и уменьшает величину производимого ИБП шума.
3.4.4  ECO режим в ИБП предназначен для энергосбережения. Работает
при параметрах сети в допустимом диапазоне ИБП. Эффективность
в режиме ECO может достигнуть 99 %. Когда входное напряжение байпаса
или частота выходят за рабочий диапазон ИБП, ИБП переключается на
работу в режиме инвертора.
3.4.5  При низком входном напряжении от сети ИБП использует
технологию независимого быстрого контроля. При малой нагрузке, даже
если напряжение на входе выпрямителя составляет 120 В, что является
нижним пределом для работы от сети, АКБ не разряжаются. Следовательно,
11
в режиме работы от сети вся выходная мощность поступает от сети, что
позволяет обеспечить АКБ 100 % накопление энергии и сократить время
разрядки, что продлевает срок службы АКБ.
3.4.6  Защита от перегрузки по выходу, защита от глубокого разряда
АКБ и защита от повышенного напряжения на входе повышают стойкость
к перегрузкам и адаптируемость к сети.
3.4.7  Ряд моделей оснащён платами расширения с портами RS232
или USB, что позволяет осуществлять мониторинг состояния и управление
через локальную сеть. Удалённый мониторинг и управления осуществля-
ется по SNMP.
3.5  Внешний вид ИБП
3.5.1  Внешний вид ИБП на 1 кВА типа MPOT110, MPOT111 представлен
на рисунке 1.
Рисунок 1 – Внешний вид ИБП на 1 кВА типа MPOT110, MPOT111
3.5.2  Внешний вид ИБП на 2 кВА / 3 кВА типа MPOT110, MPOT111
представлен на рисунке 2.
12
Рисунок 2 – Внешний вид ИБП на 2 кВА / 3 кВА типа MPOT110, MPOT111
3.5.3  Внешний вид ИБП на 6 кВА / 10 кВА типа MPOT110 с увеличенным